SCRIPTA

Numéro Scripta : 8268

Auteur(s) : Thomas Héricon [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1219

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Thomas Héricon fait donation à l'abbaye de la Trappe d'une pièce de bois joignant les bois appartenant déjà à ladite abbaye et les bois de Barres.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° XXII, p. 464.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Thomas Hericon, dedi et concessi monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam puram et perpetuam et liberam a costumariis et ab omnibus rebus aliis, unam petiam bosci que affrontat alii petie bosci de elemosina patris mei per cheminum inferiorem usque ad angulum Ogeri, sicut juncta est ex altera parte nemoribus de Barris. Hanc autem donationem teneor eis garantizare et ab omnibus hominibus liberare, et heredes meos ad hoc idem faciendum obligavi. Et ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, sigilli mei munimine roboravi presens scriptum. Actum anno Domini M° CC° nono decimo.